
 

Autorità Nazionale Anticorruzione 

 
 

Delibera n. 202 del 13 marzo 2019 

  

Oggetto: elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano 

mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie società in house  

  

IL CONSIGLIO 

 

Nell’odierna adunanza 

VISTO l’articolo 192, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il nuovo Codice 

dei contratti pubblici che prevede l’istituzione presso ANAC dell’elenco delle amministrazioni 

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie 

società in house; 

VISTO che il citato comma 1 dell’articolo 192 prevede che l’ANAC definisca con proprio atto le 

modalità ed i criteri con cui, su domanda, è effettuata l’iscrizione all’Elenco dopo che sia stata 

riscontrata l’esistenza dei necessari requisiti;  

VISTE le Linee guida n. 7 - Linee Guida per l’iscrizione nell’Elenco delle amministrazioni aggiudicatrici 

e degli enti aggiudicatori che operano mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie società in 

house previsto dall’art. 192 del decreto legislativo 50/2016 - adottate dall’ANAC con la deliberazione n. 

951 del 20 settembre 2017, nelle quali sono state definite le modalità ed i criteri con cui è effettuata 

l’iscrizione all’Elenco; 

VISTE le domande di iscrizione all’Elenco inoltrate dagli enti di cui alla tabella seguente;  

CONSIDERATI gli esiti dell’attività istruttoria svolta in relazione alle domande di cui alla tabella 

seguente: 

Numero  
Ente affidante 

(denominazione – CF) 

Organismo in house affidatario 

(denominazione – CF) 

Domanda 

(prot. ANAC – data 

–Id) 

1.  
AUTOMOBILE CLUB DI BRESCIA 

(CF 00299060178) 

1000 MIGLIA S.R.L. (CF 

03440020984) 

n. 8405 del 29 

gennaio 2018, ID 

182 



 

 

2 
 

2.  
PROVINCIA DI NUORO (CF 

00166520916)  

NUGORO S.P.A.  (CF 

01153570914) 

n. 9056 del 30 

gennaio 2018, ID 

202 

3.  
COMUNE DI TARQUINIA (CF 

00129650560)  

TARQUINIA MULTISERVIZI 

S.R.L. (CF 01537530568) 

n. 9288 del 30 

gennaio 2018, ID 

236 

4.  
COMUNE DI ORIO AL SERIO (CF 

80038190163)  

ORIO SERVIZI SRL (CF 

03393910165) 

n. 10038 del 1 

febbraio 2018, ID 

262 

5.  

COMUNE DI CORBETTA (CF 

03122360153) anche per conto delle 

seguenti amministrazioni: COMUNE 

DI ABBIATEGRASSO   (CF 

01310880156) 

COMUNE DI ALBAIRATE   

(CF 03623810151) 

COMUNE DI BAREGGIO   

(CF 03657940155) 

COUNEDI BOFFALLORA   

(CF 02030870154) 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

  (CF 00873100150) 

COMUNE DI CANEGRATE   

(CF 00835500158) 

COMUNE DI CASSINETTA DI 

LUGAGNANO   (CF 03621920150) 

COMUNE DI CUGGIONO   

(CF 00861770154) 

COMUNE DI INVERUNO   

(CF 01490870159) 

COMUNE DI MAGENTA   

(CF 01082490150) 

COMUNE DI PARABIAGO   

(CF 01059460152) 

COMUNE DI SEDRIANO   

(CF 06161210155) 

 

ATS S.R.L. (CF 05081800962) 
n. 26736 del 24 

marzo 2018, ID 654 

6.  
PROVINCIA DI CASERTA (CF 

80004770618)  

AGENZIA GESTIONE 

IMPIANTI SPORTIVI DI 

CASERTA (CF 93034760616) 

n. 10464 del 2 

febbraio 2018, ID 

280 

 

DELIBERA 

 

l’iscrizione all’Elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano 

mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie società in house di cui all’articolo 192, comma 1, del 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, di: 

1.  

AUTOMOBILE CLUB DI 

BRESCIA (CF 

00299060178) 

in ragione degli 

affidamenti in house a 1000 MIGLIA S.R.L. (CF 03440020984) 

2.  
PROVINCIA DI NUORO 

(CF 00166520916)  

in ragione degli 

affidamenti in house a NUGORO S.P.A.  (CF 01153570914) 

3.  COMUNE DI in ragione degli TARQUINIA MULTISERVIZI S.R.L. 



 

 

3 
 

TARQUINIA (CF 

00129650560)  

affidamenti in house a (CF 01537530568) 

4.  
COMUNE DI ORIO AL 

SERIO (CF 80038190163)  

in ragione degli 

affidamenti in house a ORIO SERVIZI SRL (CF 03393910165) 

5.  

COMUNE DI 

CORBETTA (CF 

03122360153) anche per 

conto delle amministrazioni 

di cui alla tabella precedente 

in ragione degli 

affidamenti in house a ATS S.R.L. (CF 05081800962) 

6.  

PROVINCIA DI 

CASERTA (CF 

80004770618) 

in ragione degli 

affidamenti in house a 

AGENZIA GESTIONE IMPIANTI 

SPORTIVI DI CASERTA (CF 

93034760616) 

 

Il Presidente f.f. 

Francesco Merloni 

 

Depositato presso la Segreteria del Consiglio in data: 27 marzo 2019 

Il Segretario, Maria Esposito 


